



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2021

45

№ _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.12.2020 № 4416), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «4 645 013,6», «491 823,8», «519 059,2», «498 152,0», «516 123,7» заменить соответственно цифрами «4 644 213,4», «491 823,9», «518 970,3», «497 796,3», «515 768,0»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «3 675 325,8», «390 533,0», «392 783,3», «402 602,0», «420 573,7» заменить соответственно цифрами «3 674 525,6», «390 533,1», «392 694,4», «402 246,3», «420 218,0»;

1.1.3. в абзаце девятом цифры «1 091 694,8», «108 853,1», заменить соответственно цифрами «1 092 034,8», «109 193,1»;

1.1.4. в абзаце десятом цифры «937 068,7», «97 253,1», заменить соответственно цифрами «937 408,7», «97 593,1»;

1.1.5. в абзаце тринадцатом цифры «539 689,8», «62 973,4», заменить соответственно цифрами «539 689,9», «62 973,5»;

1.1.6. в абзаце четырнадцатом цифры «508 650,4», «56 023,4», заменить соответственно цифрами «508 650,5», «56 023,5»;

1.1.7. в абзаце восемнадцатом цифры «2 488 685,7», «261 929,6», заменить соответственно цифрами «2 489 095,7», «262 339,6»;

1.1.8. в абзаце девятнадцатом цифры «1 709 950,6», «179 188,8», заменить соответственно цифрами «1 710 360,6», «179 598,8»;

1.1.9. в абзаце двадцать втором цифры «491 514,0», «54 656,9», «54 981,2», в строке «2022 год» «57 438,0», в строке «2023 год» «57 438,0» заменить соответственно цифрами «489 963,7», «53 906,9», «54 892,3», в строке «2022 год» «57 082,3», в строке «2023 год» «57 082,3».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы:

1.2.1. в абзаце первом цифры «4 645 013,6», «491 823,8», «519 059,2», «498 152,0», «516 123,7» заменить соответственно цифрами «4 644 213,4», «491 823,9», «518 970,3», «497 796,3», «515 768,0»;

1.2.2. в абзаце втором цифры «3 675 325,8», «390 533,0», «392 783,3», «402 602,0», «420 573,7» заменить соответственно цифрами «3 674 525,6», «390 533,1», «392 694,4», «402 246,3», «420 218,0»;

1.2.3. в абзаце девятом цифры «1 091 694,8», «108 853,1», заменить соответственно цифрами «1 092 034,8», «109 193,1»;

1.2.4. в абзаце десятом цифры «937 068,7», «97 253,1», заменить соответственно цифрами «937 408,7», «97 593,1»;

1.2.5. в абзаце тринадцатом цифры «539 689,8», «62 973,4», заменить соответственно цифрами «539 689,9», «62 973,5»;

1.2.6. в абзаце четырнадцатом цифры «508 650,4», «56 023,4», заменить соответственно цифрами «508 650,5», «56 023,5»;

1.2.7. в абзаце восемнадцатом цифры «2 488 685,7», «261 929,6», заменить соответственно цифрами «2 489 095,7», «262 339,6»;

1.2.8. в абзаце девятнадцатом цифры «1 709 950,6», «179 188,8», заменить соответственно цифрами «1 710 360,6», «179 598,8»;

1.2.9. в абзаце двадцать втором цифры «491 514,0», «54 656,9», «54 981,2», в строке «2022 год» «57 438,0», в строке «2023 год» «57 438,0» заменить соответственно цифрами «489 963,7», «53 906,9», «54 892,3», в строке «2022 год» «57 082,3», в строке «2023 год» «57 082,3».

1.3. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере культуры»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «1 091 694,8», «108 853,1», заменить соответственно цифрами «1 092 034,8», «109 193,1»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «937 068,7», «97 253,1», заменить соответственно цифрами «937 408,7», «97 593,1»;

1.3.2. в пункте 2.1 раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» слова «муниципальной собственности» исключить;

1.3.3. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.3.1. в абзаце первом цифры «1 091 694,8», «108 853,1», заменить соответственно цифрами «1 092 034,8», «109 193,1»;

1.3.3.2. в абзаце втором цифры «937 068,7», «97 253,1», заменить соответственно цифрами «937 408,7», «97 593,1».

1.4. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «539 689,8», «62 973,4», заменить соответственно цифрами «539 689,9», «62 973,5»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «508 650,4», «56 023,4», заменить соответственно цифрами «508 650,5», «56 023,5»;

1.4.2. раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«В рамках данной подпрограммы будут реализованы следующие основные мероприятия:

1. «Организация деятельности библиотек», направленное на решение задач подпрограммы по обеспечению доступности библиотечных и информационных ресурсов для населения города Благовещенска, мероприятиями которого являются:

1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений).

Мероприятие включает в себя оказание муниципальными библиотеками города Благовещенска услуг по библиотечному и информационному обслуживанию населения, а также работы по библиографической обработке документов и созданию каталогов, формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов. В рамках мероприятия будет приобретаться необходимое оборудование, проводиться подписка на периодические издания.

Финансирование мероприятия осуществляется из городского бюджета в виде субсидий муниципальному учреждению на выполнение муниципальных заданий и субсидий на иные цели, а также из внебюджетных источников.

1.2. Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам культуры социальной инфраструктуры и услуг, создание условий для социокультурной адаптации инвалидов и маломобильных групп населения.

В рамках данного мероприятия будут проводиться работы по приспособлению входных групп, лестниц, пандусных съездов муниципальных библиотек.

1.3. Освещение значимых общественных и социальных объектов города Благовещенска за счет пожертвований.

Мероприятие предполагает проведение работ по установке архитектурной подсветки на объектах муниципальных библиотек.

2. «Региональный проект «Культурная среда»», мероприятием которого является:

2.1. Создание муниципальных модельных библиотек.

В рамках данного мероприятия будет проведено переоснащение муниципальных библиотек по модельному стандарту.

Финансирование мероприятий осуществляется из средств городского и областного бюджетов в форме субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры «Муниципальная информационная библиотечная система», подведомственному управлению культуры администрации города Благовещенска, на создание муниципальных модельных библиотек в рамках реализации национального проекта «Культура».»;

1.4.3. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.3.1. в абзаце первом цифры «539 689,8», «62 973,4», заменить соответственно цифрами «539 689,9», «62 973,5»;

1.4.3.2. в абзаце втором цифры «508 650,4», «56 023,4», заменить соответственно цифрами «508 650,5», «56 023,5».

1.5. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. в абзаце первом цифры «2 488 685,7», «261 929,6», заменить соответственно цифрами «2 489 095,7», «262 339,6»;

1.5.1.2. в абзаце втором цифры «1 709 950,6», «179 188,8», заменить соответственно цифрами «1 710 360,6», «179 598,8»;

1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.2.1. в абзаце первом цифры «2 488 685,7», «261 929,6», заменить соответственно цифрами «2 489 095,7», «262 339,6»;

1.5.2.2. в абзаце втором цифры «1 709 950,6», «179 188,8», заменить соответственно цифрами «1 710 360,6», «179 598,8».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» и прочие расходы в сфере культуры:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «491 514,0», «54 656,9», «54 981,2», в строке «2022 год» «57 438,0», в строке «2023 год» «57 438,0» заменить соответственно цифрами «489 963,7», «53 906,9», «54 892,3», в строке «2022 год» «57 082,3», в строке «2023 год» «57 082,3»;

1.6.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.2.1. в абзаце первом цифры «491 514,0», «54 656,9», «54 981,2», в строке «2022 год» «57 438,0», в строке «2023 год» «57 438,0» заменить соответственно цифрами «489 963,7», «53 906,9», «54 892,3», в строке «2022 год» «57 082,3», в строке «2023 год» «57 082,3».

1.7. Приложения №№ 1-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-4), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-4) подлежит размещению в официальном сетевом издании pra.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска



И.В.Берлинский